Logo, o valor estimado para a aquisição dos 265.824 testes/reações corresponde a variação entre R$ 3,42 (três reais e 
quarenta e dois centavos)  e R$ 4,19 (quatro reais e dezenove centavos), sendo o intervalo dos valores totais compreendidos entre 
R$ 909.118,08 (novecentos e nove mil cento e dezoito reais e oito centavos)  e R$ 1.113.802,56 (um milhão, cento e treze mil 
oitocentos e dois reais e cinquenta e seis centavos).

10.12. Reitera-se que devido a oscilações do dólar ou outra moeda de referência, esses valores podem variar com a realização
de levantamentos de preços posteriores.

10.13. A título de reserva orçamentária, o valor a ser considerado é de R$ 3,42 (três reais e quarenta e dois centavos), o
que corresponde a um valor total de R$ 909.118,08 (novecentos e nove mil cento e dezoito reais e oito centavos).

10.14. A escolha pelo valor unitário mínimo (R$ 3,42)  deveu-se ao fato do mesmo ser inferior ao preço ofertado pela
empresa privada. Não é vantajoso para a administração pública definir, mesmo que de forma estimada, o valor unitário